



MAPA COMPARATIVO - PROCESSO Nº 10249.2018 - AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES																												05/07/2018					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTD	BANCO DE PREÇOS CNPJ:07.797.967/0001-28																				EMPRESAS		INTERNET					PREÇO MÉDIO POR ITEM	TOTAL	
				MUNICIPIO DE NATAL - Nº LICITAÇÃO 714754	MUN. DE CATANDUVA - Nº LICITAÇÃO: 717758	S.R.P. P.E. Nº 05/2017 UASG: 160537	S.R.P. P.E. Nº 08/2017 UASG: 2577053	S.R.P. P.E. Nº 09/2017 UASG: 160545	S.R.P. P.E. Nº 12/2017 UASG: 788820	S.R.P. P.E. Nº 317/2017 UASG: 154039	S.R.P. P.E. Nº 02/2018 UASG: 253005	S.R.P. P.E. Nº 03/2018 UASG: 135048	S.R.P. P.E. Nº 03/2018 UASG: 158159	S.R.P. P.E. Nº 04/2018 UASG: 120635	S.R.P. P.E. Nº 04/2018 UASG: 257048	S.R.P. P.E. Nº 06/2018 UASG: 160462	S.R.P. P.E. Nº 06/2018 UASG: 456961	S.R.P. P.E. Nº 11/2018 UASG: 120073	S.R.P. P.E. Nº 12/2018 UASG: 154039	S.R.P. P.E. Nº 17/2018 UASG: 153166	S.R.P. P.E. Nº 19/2018 UASG: 980921	S.R.P. P.E. Nº 35/2018 UASG: 925449	S.R.P. P.E. Nº 70/2018 UASG: 153054	S.R.P. P.E. Nº 94/2018 UASG: 150232	EMPRESA 01	EMPRESA 02	DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. - CNPJ: 14.190.675/0001-55	PROMEDIAL COMERCIO LTDA - CNPJ: 04.005.086/0001-04	CIRÚRGICA ESTILO - DISTRIB. DE PROD. MÉD. HOSP. E LAB. - CNPJ 09.592.986/0001-00	LOJA DE AUTOCLAVES - CNPJ 14.190.675/0002-36			COM. E LOCAÇÃO DE PROD. MED. HOSP. CIRURGICOS E ORTOP. LTDA ME - CNPJ: 18.800.431/000106
1	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, líquido incolor, límpido, volátil e de odor característico, frasco com 1000 ml. Deverá apresentar registro do produto no Ministério da Saúde e estar de acordo com o código de defesa do consumidor. O lote, a data de fabricação e a data de validade deverão vir impressos no rótulo.	FR	50.000																													R\$ 7,59	R\$ 379.500,00
2	ÁLCOOL ETÍLICO 96%, líquido incolor, límpido, volátil, e de odor característico, frasco com 1000 ml. Deverá apresentar registro do produto no Ministério da Saúde e estar de acordo com o código de defesa do consumidor. O lote, a data de fabricação e a data de validade deverão vir impressos no rótulo.	FR	9.000																													R\$ 8,46	R\$ 76.140,00
3	ÁLCOOL GEL 70% 500ML. Deverá apresentar registro do produto no Ministério da Saúde e estar de acordo com o código de defesa do consumidor. O lote, a data de fabricação e a data de validade deverão vir impressos no rótulo.	FR	15.000																													R\$ 11,23	R\$ 168.450,00
4	DESINFETANTE HOSPITALAR DE ALTO NÍVEL, base de ácido peracético, concentração em 0,2 a 0,35% , ação bactericida, virucida e esporicida, compatível c/instrumentais cirúrgicos e equipamentos termo sensíveis, c/ controle de corrosão dos metais pela presença de agentes anticorrosivos, não inativo c/ materiais orgânicos, atóxico, baixa toxicidade, biodegradável. Deverá vir acompanhado de fita teste reagente específica. Frasco com 5000 ml. Deverá apresentar registro do produto no Ministério da Saúde e estar de acordo com o código de defesa do consumidor. O lote, a data de fabricação e a data de validade e técnico responsável, deverão vir impressos no rótulo.	FR	2.000	R\$ 200,00																												R\$ 213,82	R\$ 427.640,00
5	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES composto por NO MÍNIMO 3 enzimas, protease, amilase/celulase e lipase , detergente não iônico/ aniônico, ph neutro, biodegradável, não corrosivo para metais, para ser utilizado em temperatura ambiente ou aquecida para processos de limpeza manual ou automatizado, de ação rápida, volume 5.000 ml , pouca formação de espuma, sem odor agressivo na forma concentrada ou diluída. Possuir laudos de estabilidade das enzimas, estabilidade do sistema conservante, ph do produto puro e diluído, biodegradabilidade, corrosividade em plástico e metais. O produto deve ser registrado na ANVISA. OBS: a empresa vencedora deverá realizar o treinamento quanto ao uso e manuseio do material entregue.	FR	7.600		R\$ 110,00	R\$ 125,70																										R\$ 123,76	R\$ 940.576,00
6	DETERGENTE LÍQUIDO DESINCRUSTANTE: dupla ação, concentrado, alcalino, contendo álcool metílico, hidróxido de cálcio, amina, graxa etoxilada e edta, para limpeza de instrumentais cirúrgicos, odontológicos e de laboratórios. Frasco 1000 ml. Deverá vir impresso no rótulo a fórmula, lote, data de fabricação, validade e procedência.	FR	800				R\$ 37,90																									R\$ 54,31	R\$ 43.448,00
7	DIGLUCONATO DE CLOROEXIDINE A 0,5% ALCÓOLICA. Frasco com 1 litro deverá apresentar registro do produto no Ministério da Saúde e estar de acordo com o código de defesa do consumidor. O lote, a data de fabricação e de validade e técnico responsável, deverão vir impressos no rótulo.	FR	6.000																													R\$ 14,38	R\$ 86.280,00
8	DIGLUCONATO DE CLOROEXIDINE A 0,2% AQUOSA. Frasco com 1 litro deverá apresentar registro do produto no Ministério da Saúde e estar de acordo com o código de defesa do consumidor. O lote, a data de fabricação e de validade e técnico responsável, deverão vir impressos no rótulo.	FR	8.000																													R\$ 18,44	R\$ 147.520,00
9	DIGLUCONATO DE CLOROEXIDINE A 2% DEGERMANTE. Frasco com 1 litro deverá apresentar registro do produto no Ministério da Saúde e estar de acordo com o código de defesa do consumidor. O lote, a data de fabricação e de validade e técnico responsável, deverão vir impressos no rótulo.	FR	6.600																													R\$ 20,59	R\$ 135.894,00
TOTAL ITEM 01-09																												R\$	2.405.448,00				

MAPA COMPARATIVO - PROCESSO Nº 10249.2018 - AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES																																	05/07/2018			
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTD	BANCO DE PREÇOS CNPJ:07.797.967/0001-28																								EMPRESAS	INTERNET	PREÇO MÉDIO POR ITEM	TOTAL					
				S.R.P. P.E. Nº 09/2017 UASG: 158299	S.R.P. P.E. Nº 14/2017 UASG: 160149	S.R.P. P.E. Nº 14/2017 UASG: 160149	S.R.P. P.E. Nº 15/2017 UASG: 160332	S.R.P. P.E. Nº 30/2017 UASG: 155180	S.R.P. P.E. Nº 37/2017 UASG: 160132	S.R.P. P.E. Nº 44/2017 UASG: 153040	S.R.P. P.E. Nº 49/2017 UASG: 153038	S.R.P. P.E. Nº 85/2017 UASG: 150247	S.R.P. P.E. Nº 87/2017 UASG: 154047	S.R.P. P.E. Nº 96/2017 UASG: 150229	S.R.P. P.E. Nº 118/2017 UASG: 153057	S.R.P. P.E. Nº 125/2017 UASG: 155009	S.R.P. P.E. Nº 204/2017 UASG: 120196	S.R.P. P.E. Nº 229/2017 UASG: 153080	S.R.P. P.E. Nº 02/2018 UASG: 120637	S.R.P. P.E. Nº 02/2018 UASG:153015	S.R.P. P.E. Nº 02/2018 UASG:155008	S.R.P. P.E. Nº 02/2018 UASG:155023	S.R.P. P.E. Nº 02/2018 UASG: 160351	S.R.P. P.E. Nº 04/2018 UASG: 257048	S.R.P. P.E. Nº 04/2018 UASG: 257054	S.R.P. P.E. Nº 08/2018 UASG: 160324	S.R.P. P.E. Nº 15/2018 UASG: 926619	S.R.P. P.E. Nº 18/2018 UASG: 150248	S.R.P. P.E. Nº 32/2018 UASG: 153152			S.R.P. P.E. Nº 152/2018 UASG: 25445	EMPRESA 01	CIRÚRGICA ESTILO - DIST. DE PROD. MÉD. HOSP. E LAB. - CNPJ 09.592.986/0001-00		
10	DIGLUCONATO DE CLOROEXIDINE A 2% DEGERMANTE. Frasco com 100ml deverá apresentar registro do produto no Ministério da Saúde e estar de acordo com o código de defesa do consumidor. O lote, a data de fabricação e de validade e técnico responsável, deverão vir impressos no rótulo.	FR	200			R\$ 7,66	R\$ 10,00				R\$ 7,00								R\$ 11,25														R\$ 8,98	R\$ 1.796,00		
11	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%, Frasco com 250 ml. Contém sacarina sódica, álcool etílico, álcool graxo etilado, corante alimentício, aromatizante, cloreto de sódio (225vppm de fluor) e água desmineralizada.	FR	1.600							R\$ 7,98				R\$ 7,48					R\$ 8,30		R\$ 6,28		R\$ 8,25	R\$ 8,99									R\$ 7,88	R\$ 12.608,00		
12	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%, VEÍCULO AQUOSO, CLOROATIVO 1% embalagem de plástico leitoso, impresso no rótulo a fórmula, frasco com 1000 ml. Deverá apresentar registro do produto no Ministério da Saúde e estar de acordo com o código de defesa do consumidor. O técnico responsável, o lote, a data de fabricação e a data de validade deverão vir impressos no rótulo.	FR	20.000		R\$ 8,00																				R\$ 11,10	R\$ 7,87							R\$ 8,99	R\$ 179.800,00		
13	SOLUÇÃO DE BICARBONATO DE SODIO a 8,4% fração básica c/ 5l solução p/hemodíalise acondicionada em galão de 5 litros. A embalagem primária deverá constar nome e marca do produto, fornecedor e endereço, lote data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde/ANVISA.	FR	7.000											R\$ 13,08			R\$ 14,00			R\$ 14,68											R\$ 26,84		R\$ 17,15	R\$ 120.050,00		
14	SOLUÇÃO DE FORMOL (FORMALDEIDO 37%). Frasco com 1000 ml.	FR	150	R\$ 12,13							R\$ 14,62												R\$ 19,15								R\$ 12,50	R\$ 34,21		R\$ 18,52	R\$ 2.778,00	
15	SOLUÇÃO INDICADORA PARA PRESENÇA DE ÁCIDO PERACÉTICO, composição de potássio titanossiossalato didrato e água deionizada, frasco com no mínimo 50 ml. A embalagem primária e individual devera conter tipo de esterilização, nome e marca do produto, fornecedor e endereço, número do lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde/ANVISA.	FR	300												R\$ 50,00													R\$ 35,00						R\$ 42,50	R\$ 12.750,00	
16	SOLUCAO P/ APARELHO DE HEMODIALISE ACIDO PERACETICO 3,5% + ÁCIDO ÁCETICO 5% + PEROXIDO DE HIDROGENIO 26%. Galão de 5L. A embalagem primaria e individual devera conter tipo de esterilizacao, nome e marca do produto, fornecedor e endereço, número do lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde/ANVISA.	FR	300						R\$ 122,25																			R\$ 80,99							R\$ 101,62	R\$ 30.486,00
17	SOLUCAO P/ HEMODIALISE FRACAO ACIDA, NaCl 21,07g Solução de cloreto de sódio p/ hemodíalise acondicionada em galão de 5 litros. A embalagem primaria devera constar nome e marca do produto, fornecedor e endereço, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde/ANVISA.	FR	7.000										R\$ 14,49		R\$ 13,20		R\$ 13,50	R\$ 14,70													R\$ 14,15	R\$ 26,84		R\$ 16,15	R\$ 113.050,00	
TOTAL ITEM 10-17																		R\$		473.318,00																

OBS 01: OS ESPAÇOS DEMARCADOS AO LONGO DO MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS APRESENTAVAM VALORES ACIMA OU ABAIXO DOS PRATICADOS NO MERCADO.

OBS 02: OS ITENS 15 E 16 POSSUEM APENAS 2 PREÇOS, EM VIRTUDE DA GRANDE DIFICULDADE EM COTAR OS MESMOS, DADA AS SUAS ESPECIFICIDADES. PORÉM, POR SE TRATAR DE PRODUTOS EXTREMAMENTE RELEVANTES PARA ATIVIDADE FIM DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, FORAM MANTIDOS NO MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS .

TOTAL GERAL	R\$	2.878.766,00
-------------	-----	--------------

PAULA NASCIMENTO